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g R AT U LU J E M Y !

Wielkie święto wszystkich pań 
Gminny Dzień Kobiet - Święto Pań 
- miało miejsce 9 marca 2013 r w 
Turznie na terenie Zespołu Szkół Nr 
2. Bilety rozchodziły się jak ciepłe 
bułeczki, dlatego zgromadzeni 
goście wypełnili salę gimnastyczną 
po brzegi. Wójt Gminy Piotr Kowal 
z Zastępcą Przewodniczącego Rady 
Gminy Robertem Kożuchowskim 
- przywitali gości i złożyli licznie 
zgromadzonym paniom serdeczne 
życzenia.
   Główną atrakcją wieczoru był 
koncertowo-kabaretowy występ 
aktorów z Teatru Wilama Horzycy 
pt. „Okularnicy - piosenki Agniesz-
ki Osieckiej”. Widownia włączyła 
się w śpiew znanych i lubianych 
piosenek takich jak „Wielka woda”, 

„Mówiłam żartem”. Rozśpiewana 
i roześmiana publiczność doprosiła 
się również kilku bisów. 
   Potem wszyscy obecni w sali 
panowie wręczyli wszystkim paniom 
kolorowe symboliczne tulipany na 
znak wdzięczności.
   Kolejne atrakcje przygotowali go-
spodarze: Radna Barbara Piotrowska 
oraz Sołtys Grzegorz Ziędalski. Odbył 
się koncert akordeonistki. Biesiadne 
piosenki śpiewała cała widownia. 
Recytowano również wiersze napisa-
ne przez członkinię z Klubu Seniora 
z Turzna. Nie zabrakło również 
zabawnych konkurencji, takich jak 
krojenie cebuli przy skrępowanych 
rękach, dmuchanie balonów do mo-
mentu ich pęknięcia, przynoszenie 

śmiesznych fantów, śpiew piosenek 
przy wtórze akordeonu. Wesołe 
konkurencje, w które włączały się nie 
tylko panie, możemy podziwiać na 
zdjęciach. Zabawa była przednia.
   Podczas uroczystości na holu pre-
zentowały się firmy kosmetyczne oraz 
rękodzieło z terenu Naszej Gminy. 
Można było skorzystać z profesjonal-
nego makijażu, ale także  podziwiać, 
między innymi, filcowe kołnierzyki, 
sztukę pergamonu, ręcznie robioną 
biżuterię, kartki okolicznościowe. 
   Organizacji imprezy podjęli się Ze-
spół Szkół z Turzna, Koło Gospodyń 
z Turzna, a także Pani Barbara Pio-
trowska ,  Katarzyna Błądek - Radne 
Gminy z Turzna oraz Sołtys Grzegorz 
Ziędalski . (Paulina Opałka)
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MAREK KOMUdA       

10 lat temu, a dokładnie 4 marca 
2003 r. zostało zarejestrowane 
w Sądzie Rejonowym w Toru-
niu (Krajowy Rejestr Sądowy), 
Stowarzyszenie Rozwoju gminy 
Łysomice. 

organizacja ta została utworzo-
na w celu wspomagania Gminy 
Łysomice. Podejmowanie róż-
nych działań, których nie mogła 
wykonywać gmina wg obowią-
zujących przepisów, z powodze-
niem czyniło to stowarzyszenie. 
Przez 10 lat funkcjonowania, 
organizacja ta zrealizowała wie-
le zadań na rzecz społeczeństwa 
i Gminy Łysomice. 

Do najważniejszych z nich należą:
2003 r. - Projekt „centrum Wspie-

rania Przedsiębiorczości” (dotacja 
70 000 zł).

2005-2006 r. - organizacja dwu-
krotnie wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży, sromowce niżne  
– (zbiórka od sponsorów, 30 000 zł).

2005 r. - Projekt „nasza świetlica 
gwarantem dobrego startu  w przy-
szłość” (dotacja 16 000 zł., wyposa-
żenie świetlicy wiejskiej w ostasze-
wie).

2009 r. - Projekt „english teach-
ning” (dotacja 25 000 zł).

2009 r. - Projekt Historia i trady-
cja regionu lokalnej Grupy dzia-
łania „Ziemia Gotyku” (dotacja 
50 000 zł).

2009-2011 r. - Projekt „Przedszko-
le marzeń” (dotacja 700 000 zł).

2009-2012 r. - Projekty: „Pasje łą-
czą pokolenia”, „aktywność-sposób 
na nudę”, „dbaj o formę”, „nordic 
walking to sposób na życie dla każ-
dego” (dotacja razem 16 500 zł). 
Projekty realizowane wspólnie z Ze-
społem szkół nr 1 w Łysomicach.

2011 r. - „Interaktywne lekcje hi-
storii i tradycji naszych przodków” 
(dotacja 50 000 zł).

2011-2013 r. - Projekt „Przedszko-
le marzeń ii” (dotacja 1 000 000 zł).

2012 r. - Projekty „Kuchnia na-
szych przodków i „ekologiczny 
dzień dziecka” (dotacja 3 200 zł).

2003-2007 r. - organizacja wspól-
nie z Gminą Łysomice, paczek dla 
rodzin z terenu gminy, na święta 
Bożego narodzenia.

2012 r. - utworzenie przy współ-
pracy z Gminą Łysomice, regional-
nej izby Historii i tradycji w Łyso-
micach.

Przez 10 lat działalności, członko-
wie stowarzyszenia opracowali po-
nad 40 różnych projektów, z czego 18 
projektów uzyskało dofinansowanie.

obecnie stowarzyszenie rozwo-
ju Gminy Łysomice ma złożone 6 

wniosków w urzędzie marszałkow-
skim, na realizację następujących 
operacji w ramach małych projek-
tów: „utworzenie tablic informacyj-
nych na terenie Gminy Łysomice”, 
„Budowa placu zabaw w różanko-
wie”, „Budowa placu zabaw w Piw-
nicach”, „Wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w Wytrębowicach”, „Wy-
posażenie regionalnej izby Historii 
i tradycji” i „organizacja cyklu za-
jęć edukacyjnych dla młodzieży”.         

13 marca 2013 r. odbyło się w cen-
trum animacji kultury w Łysomicach 
uroczyste zebranie stowarzyszenia 
z okazji 10 – lecia działalności tej or-
ganizacji. Podczas spotkania organi-
zacja nasza otrzymała z rąk wicesta-
rosty toruńskiego dariusza mellera 
oraz wójta gminy Łysomice Piotra ko-
wala i przewodniczącego rady gmi-
ny – romana Wojdy,  życzenia oraz 
podziękowania za dotychczasowy 
wkład pracy w działaniach na rzecz 
społeczeństwa i gminy Łysomice. 

 Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Łysomice liczy obecnie 27 człon-
ków, wśród których są: wójt gminy, 

sekretarz, radni powiatowi, radni 
gminy, dyrektor banku, kierownik 
GoPs, pracownicy urzędu gminy, 
rolnicy, przedsiębiorcy, nauczycie-
le, emeryci, i pracownicy z innych 
zakładów. od 2003 r do 2012  roku 
prezesem zarządu stowarzyszenia 
była Violetta rucińska, a obecnie 
prezesem jest marek komuda.   

 do  organizacji naszej należą: 
Bożena cieplińska, Piotr czajkow-
ski, ewa i jan Grodziccy, agniesz-
ka jankierska-Wojda, franciszek 
jarkiewicz, Bogdan jarosz, Zofia 
karpa, kazimiera i marek komuda, 
Piotr kowal, maria kowalska-Pucz-
ka, Gabriela i adam kozłowscy, 
robert kożuchowski, danuta i jan 
kurek, stanisław lisik, Bernadeta 
i Benedykt lubańscy, elżbieta mani-
kowska, teresa i andrzej Paczkow-
scy, monika Przybysz, Violetta ru-
cińska, Grzegorz sikorski, roman 
Wojda. 

nasze szeregi opuścili: jarosław 
Bukowski, mirosław Pawlikow-
ski, Wiesława kuban i agnieszka 
Ziemba. l
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13 marca odbyło się w Centrum Animacji Kultury w Łysomicach uroczyste 
zebranie stowarzyszenia

Okrągły jubileusz
Dziesięciolecie Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Łysomice

P O d Z I ę KO WA N I A

 
Podsumowując dziesięciolecie 
naszej organizacji nie sposób 
zapomnieć o naszych 
dotychczasowych sponsorach, 
którym bardzo dziękujemy za 
dotychczasową współpracę:

Gmina Łysomice, Bank Spółdzielczy 
w Toruniu, Firma „LUX” Adolf Plewa, 
Gospodarstwo Rolne Mariola i Piotr 
Czajkowscy z Papowa Toruńskiego, 
Firma „TACHO” z Łysomic Adam 
Barcikowski, Firma „Boniek-
Meble”, Firma „STEX” Janiszewscy, 
Gospodarstwo Rolne Małgorzata 
Smetaniuk z Ostaszewa, „Serdelek” 
Jerzy Namowicz z Różankowa, 
Robert Kożuchowski, Tartak Lulkowo, 
Stacja Diagnostyczna Lewandowski 
Kazimierz z Zelgna, Wiligalski 
Antoni, Marbud Toruń, Grzegorz 
Łuczak z Łysomic, Sharp Ostaszewo, 
wicemarszałek Senatu Jan Wyrowiński.

Konkurs 
przedmiotowy 
z przyrody
Agata Olszewska, uczennica kla-
sy VI SP w Ostaszewie, została 
finalistką prestiżowego konkur-
su przedmiotowego z przyrody. 
Konkurs składał się z trzech eta-
pów, pierwszy szkolny odbył się 
w listopadzie, drugi rejonowy 
w grudniu, a trzeci 02.03.2013 r. 
Zagadnienia konkursowe znacz-
nie wybiegały poza podstawę 
programową szkoły podstawo-
wej. Serdecznie gratulujemy.
 (Beata Dembińska)

Czarna książka 
kolorów

W lutym Biblioteka Publicz-
na w Ostaszewie zgłosiła swój 
udział w „odwróconym” konkur-
sie - Najpierw nagroda, potem 
zadanie! Byliśmy jedną ze 100 
bibliotek z całej Polski, która 
otrzymała egzemplarz „Czarnej 
książki kolorów” wydawnictwa 
Widnokrąg. Naszym zadaniem 
było wykorzystanie tej wyjąt-
kowej książki podczas zajęć dla 
dzieci oraz umieszczenie relacji 
z tego spotkania w Internecie. 

„Czarna książka kolorów” to 
książka bardzo nietypowa i wy-
jątkowa. Jej autorka, Menena 
Cottin, wyobraziła sobie przy-
jaźń dwóch chłopców, z których 
jeden, Tomek, jest niewidomy. 
Jego widzący przyjaciel opowia-
da, jak Tomek potrafi poczuć, 
dotknąć, usłyszeć czy spróbo-
wać kolorów. Książka jest pra-
wie cała czarna - na czarnych 
stronach mieszczą się czarne 
ilustracje, czarny Braille, jedynie 
tekst odcina się od tła jasnymi 
literami.

Spotkanie z dziećmi z kl. 0 ze 
szkoły w Ostaszewie miało miej-
sce 12 marca. W przeprowadze-
niu zajęć pomocny był specjalnie 
opracowany scenariusz i mate-
riały pomocnicze. Dzieci zapo-
znały się z opowieścią o Tomku, 
o tym jak niewidomi „widzą” 
kolory. Same opowiadały które 
kolory są ich ulubionymi i z czym 
im się kojarzą. Uczestnicząc 
w zabawach dzieci mogły wczuć 
się w rolę osoby niewidomej 
i spróbować poznawać świat za 
pomocą zmysłu słuchu i dotyku. 
Wychowawczyni „zerówki”, pani 
Alicja, opowiedziała o swojej 
znajomości z osobą niewidomą, 
o tym jak taka osoba radzi sobie 
w życiu i postrzeganiu świata. 
Dzieci zapoznały się z alfabetem 
Braille’a i nawet same mogły 
spróbować „napisać” za jego po-
mocą proste słowa. 

Spotkanie w bibliotece było 
dla dzieci okazją do rozmowy 
o niepełnosprawności, o od-
mienności, o zachowaniu się wo-
bec osób niepełnosprawnych. 
 (Monika Wicherek)

W  S K R ó C I E

Z myślą o mieszkańcach
Jakie smoki i wiedźmy spotykamy we współczesnym świecie?

Bibliotekarze gminy Łysomice 
są już po dwóch spotkaniach 
z bibliotekami partnerskimi 
w ramach Programu Rozwoju Bi-
bliotek, realizując plan edukacji 
mieszkańców gminy. 

5 grudnia 2012 r. odbyło się szkolenie 
„agresja wśród dzieci i młodzieży”. 
Prowadząca zajęcia Wiesława kuban  
zapoznała uczestników ze źródłami 
agresji wśród dzieci i metodami radze-
nia sobie z nimi. W bardzo przystępny 
sposób radziła uczestnikom szkolenia 
jak najskuteczniej reagować na przeja-
wy agresji. Prowadząca zaprezentowa-
ła również książki, których jest współ-
autorką, a dotyczą tych zagadnień. 
W zajęciach brali udział: przedstawicie-
le urzędu Gminy, pedagog sP w Świer-
czynkach, przedstawiciel Zespołu szkół 
nr 2 w turznie oraz bibliotekarze z gmi-
ny chełmża, Łubianka, skępe (nasze bi-
blioteki partnerskie w programie) oraz 
bibliotekarze gminy Łysomice

13 marca 2013 r. odbyło się szkole-
nie pt. „Rola baśni we współczesnym 
świecie”, prowadząca je psycholog 
i socjoterapeutka Wisława korbut-su-

łek na początek wprowadziła nas w od-
powiedni nastrój a następnie zastana-
wialiśmy się: jaka jest definicja baśni? 
Po co dzieci uciekają do świata baśni? 
co daje świat fantazji? jakie baśnie są 
nadal aktualne? jakie smoki i wiedźmy 
spotykamy we współczesnym świecie?

Były również zajęcia praktyczne, 
każda z nas pisała bajkę na temat pro-
blemów najbliższej koleżanki i hipote-
tycznego dziecka. W szkoleniu uczest-
niczyło10 osób, poza bibliotekarkami 
z gminy Łysomice przedstawicielka 
Zs nr 1w Łysomicach i bibliotekarka 
z gminy Łubianka. spotkania są finan-
sowane z mikrograntu „Podaj dalej”, 
otrzymanego ze stowarzyszenia aka-
demia filantropii w Polsce. fundacja 
rozwoju społeczeństwa informa-
cyjnego realizuje Program Rozwoju 
Bibliotek, który ma ułatwić polskim 
bibliotekom publicznym dostęp do 
komputerów, internetu i szkoleń. Pro-
gram Rozwoju Bibliotek w Polsce jest 
wspólnym przedsięwzięciem fundacji 
Billa i melindy Gates oraz Polsko-ame-
rykańskiej fundacji Wolności.

(Agnieszka Ziemba,  
kierownik GBP w Gminie Łysomice)

orkiestra podliczona
Podliczona została kwota zebra-
na podczas XXI finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
Łącznie fundacja  dla ratowa-
nia życia dzieci i godnej opieki 

medycznej seniorów pozyskała 
50 657 747 zł. Przypominamy , 
że w tym roku Gmina Łysomice 
wsparła działania orkiestry kwotą  
86 634,97 zł. (RK)

M O ż E M Y  BYć  d U M N I
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Nie warto zwlekać
Od 1 lipca 2013 roku obowiązywał będzie nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi

TOMASZ WASIAK

W 2011 r. Sejm przyjął ustawę, 
na mocy której zobowiązał 
gminy do przejęcia obowiązku 
odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych. 

nowelizacja ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach za-
częła obowiązywać od stycznia 2012 r. 
Zmienia ona znany nam dotąd system 
gospodarowania odpadami oparty 
na umowie pomiędzy mieszkańcem 
a firmą wywozową zajmującą się od-
biorem odpadów. do tej pory istnia-
ła dowolność w zakresie zawierania 
umów na odbiór odpadów pomiędzy 
mieszkańcami a firmami wywozowy-
mi. teraz to gmina staje się „właścicie-
lem” odpadów i to na niej spoczywać 
będzie obowiązek zorganizowania 
sprawnego i szczelnego systemu go-
spodarki odpadami dla mieszkańców.

W nowym systemie gospodaro-
wania odpadami to gmina wybie-
ra w przetargu firmę, która będzie 
odbierać odpady komunalne od 
wszystkich mieszkańców. 

W nowym systemie gospodaro-
wania odpadami zmienia się także 
sposób naliczania opłat. Zgodnie 
z nowymi zasadami nie będziemy 
płacić za wywóz odpadów firmie 
wywozowej, ale bezpośrednio gmi-
nie, która w drodze uchwały określa 
stawki takich opłat. opłata ta jest 
obowiązkowa, zryczałtowana i nie 
jest związana z ilością wyproduko-
wanych śmieci, znika zatem pokusa, 
by pozbywać się śmieci pokątnie. 

każda z dopuszczalnych metod 
naliczania opłat za wywóz odpadów  
ma wady i zalety. Żadna nie będzie 
satysfakcjonująca dla wszystkich. 

Możliwe sposoby naliczania 
opłat wynikające z zapisów 
ustawy to:

�proporcjonalnie do powierzchni 
lokalu mieszkalnego (od m2),

�proporcjonalnie do ilości zużytej 
wody na danej nieruchomości (od 
m3),

�proporcjonalnie do ilości osób za-
mieszkujących daną nieruchomość 
(od osoby),

�uśredniona stawka od gospodar-
stwa domowego.

Za najbardziej zasadną uznano 
zryczałtowaną metodę od gospo-
darstw domowych.

dzięki niej wszyscy właściciele 
nieruchomości będą wnosić po-
równywalne opłaty.

Pozostałe metody naliczania 
opłaty

metoda naliczania opłaty według 
ilości zużytej wody na danej nie-
ruchomości jest, w porównaniu 
do metody zależnej od liczby osób, 
zamieszkujących daną nieru-
chomość, bardziej ryzykowna ze 
względu na możliwość zaniżania 
zużycia wody, celem zmniejszenia 
opłaty za gospodarowanie odpa-
dami. istotną wadą takiego rozwią-
zania jest także fakt, że ilość wody 
zużywanej na obszarze danej nie-
ruchomości nie odzwierciedla fak-
tycznej ilości odpadów wytwarza-
nych przez osoby zamieszkujące tą 
nieruchomość. oprócz tego meto-
da ta wymaga ciągłej aktualizacji 
podstawy naliczania z uwzględnie-
niem ilości zużytej wody.

metoda ustalania opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
od powierzchni lokalu mieszkalne-
go nie odzwierciedla ilości odpadów 
wytwarzanych przez osoby zamiesz-
kujące daną nieruchomość - (zależ-
ność tylko statystyczna).

opłata od liczby osób zamiesz-
kujących daną nieruchomość - brak 
danych o niezameldowanych miesz-
kańcach uniemożliwia dotarcie do 
nich z materiałami informacyjnymi, 
weryfikację deklaracji oraz ściąga-
nie należności co powoduje, iż nie-
możliwym staje się wyliczenie staw-
ki opłaty od mieszkańca. Wybór tej 
metody spowodowałby obciążenie 
wyższymi kosztami gospodarstw 
domowych o większej liczbie osób 
(np. rodziny wielodzietne). 

uchwałą rady Gminy (uchwała 
z 6 marca 2013 r.) określono stawki 
opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi w wysokości:

�Gospodarstwa domowe  liczące 
1-2 osób – 56 zł miesięcznie

�Gospodarstwa domowe liczące 
3-5 osób – 64 zł miesięcznie

�Gospodarstwa domowe liczące  
6 i więcej osób – 72 zł miesięcznie

W przypadku prowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów 
stawka opłaty jest niższa i wynosi:

�Gospodarstwa domowe liczące 
1-2 osób – 28 zł miesięcznie

�Gospodarstwa domowe liczące 
3-5 osób – 32 zł miesięcznie

�Gospodarstwa domowe liczące  
6 i więcej osób - 36 zł miesięcznie 

opłata za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi wnoszona będzie 
przez właścicieli nieruchomości na 
rachunek bankowy Gminy Łysomice 
bez wezwania, kwartalnie w termi-
nie do ostatniego dnia pierwszego 
miesiąca kwartału, którego obowią-
zek ponoszenia opłaty dotyczy. 

Termin uiszczenia pierwszej opła-
ty upływa 31 lipca 2013 r. Kolejne 
opłaty (do 31 października, do 31 
stycznia, do 30 kwietnia)

każdy właściciel nieruchomo-
ści zobowiązany jest do złożenia 
deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Zgodnie z ustawą przez 
właścicieli nieruchomości rozumie 
się także współwłaścicieli, użytkow-
ników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadają-
ce nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością.

Wypełnienie i złożenie deklara-
cji będzie obowiązkiem właściciela 
domu jednorodzinnego lub zarzą-
du spółdzielni mieszkaniowej lub 
zarządu wspólnoty mieszkaniowej 
lub właściciela wydzielonego loka-
lu - w przypadku braku zarządu.

Deklaracje te właściciele nieru-
chomości obowiązani są złożyć 
w Urzędzie Gminy w terminie do 
30 kwietnia 2013 r. w przypadku 
pierwszej deklaracji oraz 14 dni od 
dnia zamieszkania na danej nieru-
chomości pierwszego mieszkań-
ca bądź zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości na-
leżnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

W zamian za pobieraną opłatę 
Gmina organizuje system odbioru 
i zagospodarowania odpadów ko-

munalnych pochodzących z terenu 
nieruchomości zamieszkałych. 

Obejmuje on odpady takie jak: 

1. odpady zmieszane - niesegre-
gowane

2. szkło, papier i tektura, tworzy-
wa sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe, odpady zielo-
ne, przeterminowane leki, baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny, meble, od-
pady wielkogabarytowe, chemika-
lia, popiół, odzież i tekstylia

3. odpady budowlane i rozbiórko-
we - w ilości nie większej niż 200 kg/
rok z gospodarstwa domowego

4. zużyte opony, z pojazdów o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 
3,5 tony 

Bezpośrednio z terenu 
nieruchomości odbierane będą 
odpady takie jak:

1. odbiór odpadów niesegre-
gowanych (zmieszanych) oraz 
odpadów zielonych i ulegających 
biodegradacji odbywa się z często-
tliwością raz na 2 tygodnie

2. odbiór odpadów suchych (pa-
pier i tektura, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, 
metale) oraz szkła - nie rzadziej niż 
raz w miesiącu 

Ponadto zapewnia się także 
możliwość oddania (w ramach 
ponoszonej opłaty) do  
zorganizowanego na terenie 
gminy punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych 
(PSZOK) pochodzących  
z gospodarstw domowych 
odpadów takich jak:

1. zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny - w każdej ilości

2. szkło, papier i tektura, two-
rzywa sztuczne, metale, opako-
wania wielomateriałowe, odpady 
ulegające biodegradacji, zielone, 
przeterminowane leki, baterie i 
akumulatory, zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny, meble i 
odpady wielkogabarytowe, chemi-
kalia i zużyte opony, z pojazdów o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 
3,5 tony - w każdej ilości

3. odpady zielone i ulegające 
biodegradacji – w każdej ilości

4. odpady budowlane i rozbiór-
kowe zebrane w sposób selektyw-
ny - pochodzące z prowadzenia 
drobnych prac nie wymagających 
pozwolenia na budowę, zgłoszenia 
zamiaru budowy lub wykonania 
robót – w ilości nie większej niż 
200 kg na gospodarstwo domowe 
na rok

5. odpady wielkogabarytowe 
(np. meble)

6. odpady niebezpieczne (zużyte 
baterie, akumulatory, chemikalia, 
zużyte opony, świetlówki, itp.)

Wszelkie prawa i obowiązki 
w zakresie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy, w tym 
gospodarowania odpadami komu-
nalnymi określone są w regulami-
nie utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie Gminy Łysomice.

nowy system gospodarowania 
odpadami, który początkowo mo-
że wzbudzać wątpliwości czy opór, 
ma wiele zalet, wśród których naj-
ważniejsze to:

��znaczne uszczelnienie systemu

��mniejsza liczba dzikich wysypisk 
śmieci

��objęcie wszystkich mieszkańców 
gminy zorganizowanym wywo-
zem odpadów

��odczuwalne ograniczenie spala-
nia odpadów w piecach central-
nego ogrzewania

��zwiększenie ilości zbieranych 
odpadów surowcowych

�� zwiększenie poziomu odzysku 
odpadów

��zmniejszenie ilości odpadów 
kierowanych do składowania

��usystematyzowanie zbiórki 
odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego  i 
elektronicznego

��większa kontrola gminy nad 
strumieniem odpadów komu-
nalnych generowanych przez 
mieszkańców

U WAg A !

 
Każdy mieszkaniec, właściciel 
nieruchomości musi sam 
zadbać o odpowiednio wczesne 
wypowiedzenie umowy 
z dotychczasowym odbiorcą odpadów. 

Realizacja odbioru odpadów 
przez gminę od 1 lipca 2013 r. 
nie powoduje automatycznego 
wygaśnięcia posiadanych umów 
z firmą odbierającą odpady. 

Aby uniknąć niebezpieczeństwa 
podwójnej opłaty należy je 
wypowiedzieć indywidualnie 
najpóźniej z dniem 01 lipca 2013 r. 
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Opłata za wywóz śmieci nie jest związana z ilością wyprodukowanych śmieci, 
znika zatem pokusa, by pozbywać się śmieci pokątnie

każdy z nas wytwarza 
odpady i razem musimy 
dążyć do właściwego z nimi 
postępowania.

WA R TO  W I E d Z I E ć
 
Więcej informacji znajdą  
Państwo na stronie internetowej:  
www.lysomice.pl
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Z działalności Regionalnej Izby  
Historii i Tradycji
Wypełniając swoje statutowe 
obowiązki, których celem jest 
zachowanie tradycji i kultury 
przodków naszych, Izba Historii 
i Tradycji, działająca pod egidą 
Stowarzyszenia Rozwoju gminy 
Łysomice prowadzi namacalną 
działalność w wyżej wymienio-
nym temacie. 

W okresie karnawału zorganizo-
wano Tradycyjny Bal Kostiumo-
wo-Kotylionowy w Karczmie Si-
wy dym w Łysomicach. impreza 
ta jest nawiązaniem do dawnych 
karnawałowych zabaw wiejskich 
organizowanych przez Szkolne 
komitety rodzicielskie, koła Go-
spodyń, dawniejsze kółka rolni-
cze i ochotnicze straże Pożarne. 
frekwencja oraz całokształt pro-

gramowy balu przeszły nasze naj-
śmielsze oczekiwania.

mówi kustosz izby adam ko-
złowski. oprócz gości ze środo-
wiska Gminy Łysomice bawiło się 
z nami liczne grono mieszkań-
ców torunia oraz goście z Gminy 
chełmża z wicewójtem kazimie-
rzem Bobrem wraz z małżonką. By-
ły różne konkursy, tradycyjny walc 
czekoladowy oraz wizyta dziadów 
dancingowych. Śmiało stwierdzić 
możemy że miejsca na przyszło-
roczny bal są już w stu procentach 
zajęte.

kolejną formą działalności hi-
storycznej w okresie karnawału 
było zorganizowanie kolędowania 
wiejskiego, wzorowanego na tra-
dycjach osadników z mazowsza 
i lubelszczyzny którzy zamiesz-

kują teren Gminy Łysomice. Go-
ścinnie kolędowanie wykonywały 
seniorki z Parafii Grzywna, z któ-
rych najstarsza miała ponad 90 
lat. Były to Pani l. Banaszek, Pani 
G. kowalczyk, Pani j. frelik, Pani 
a. frelik oraz prawnuczka Wero-
nika. Wtórował im grajek w stylu 
wiejskim, pan aleksander mo-
zol. kolędowych męskich głosów 
użyczyli również Przewodniczą-
cy rady Gminy Łysomice roman 
Wojda, Prezes stowarzyszenia 
rozwoju Gminy Łysomice ma-
rek Komuda oraz moja skromna 
osoba - kustosza izby. Było histo-
ryczne wykonanie kolęd w języku 
regionalnym, poczęstunek kawo-
wo-ciastkowy oraz wiele chwil 
wspomnień historycznych prze-
kazywanych przez kolędujące se-
niorki. nie tylko imprezami żyje 
izba, poszukuje również nowych 
eksponatów historycznych oraz 
przygotowuje obrzędy tzw. „pół-
pościa”. ostatnio wraz z panem 
markiem komudą przywieźliśmy 
z terenu powiatu toruńskiego po-
kaźna liczbę pamiątek o historycz-
nym znaczeniu.

Wdzięczni jesteśmy również 
darczyńcom, którym na sercu leży 
historia i tradycja regionu, są to : 
Bank spółdzielczy w toruniu, Pań-
stwo mariola i Piotr czajkowscy 
z Papowa toruńskiego, firma lux 
- adolf Plewa - Papowo toruńskie-
-osieki - za przekazane środki ser-
decznie i historycznie dziękujemy.
 (Adam Kozłowski,  
          Kustosz Izby Historii i Tradycji w Łysomicach)

Sztandar dla klubu
Uroczystość nadania sztandaru odbyła się w Zespole Szkół nr 1 w Łysomicach

CZESŁAW KARASIEWICZ

Odbyły się uroczystość wręcze-
nia sztandaru Klubowi Hono-
rowych dawców Krwi Koła Pck 
w Ostaszewie. 

sobotnia uroczystość nadania 
sztandaru odbyła się w Zespole 
szkół nr 1 w Łysomicach. inicjato-
rami powstania sztandaru i jego 

ufundowania byli Piotr Kowal - Wójt 
Gminy Łysomice, Prezes klubu cze-
sław karasiewicz oraz radni rady 
Gminy Łysomice. to oni, wspólnymi 
siłami przyczynili się do pozyskania 
środków finansowych zakup sztan-
daru. 

uroczystość, bardzo sprawnie, 
prowadził jan kalinowski. Ważnym 
punktem uroczystości było wbi-
cie w drzewiec sztandaru gwoździ 
przez gości honorowych i przedsta-

wicieli fundatorów oraz dokonanie 
wpisu w kronice klubu. 

Zgodnie z tradycją

symboliczne uderzenie młotkiem 
w wygrawerowany gwóźdź sta-
nowi nawiązanie do tradycji pol-
skiego ceremoniału. Pozostający 
w drzewcu gwóźdź każdego wbi-
jającego stanowi trwałą pamiątkę 
dla wielu pokoleń honorowych 
dawców krwi. 

Poświęcenia sztandaru dokonał 
ksiądz jan Pestka Proboszcz Parafii 
Pod wezwaniem Św. mikołaja z Pa-
powa toruńskiego w asyście Wie-
sława roczniaka Proboszcza Para-
fii Pod wezwaniem Św. katarzyny 
aleksandryjskiej z Grzywny. 

obecni na wręczeniu sztandaru 
byli: przedstawiciele samorządu 
Gminy Łysomice z Wójtem Pio-
trem kowalem i Przewodniczącym 
rady Gminy romanem Wojdą na 
czele, przedstawiciele Polskiego 
czerwonego krzyża z Prezesem 
Zarządu kujawsko-Pomorskiego 
oddziału okręgowego w Byd-
goszczy dr Władysławem cier-
pisz i Zbigniew klawczyński 
- Wiceprezes Zarządu oddziału 

okręgowego oraz alicja jabłońska 
- kierownik Biura oddziału rejo-
nowego w chełmży i rafał Pucz-
ka - Prezesa Zarządu oddziału 
rejonowego, Wicestarosta toruń-
ski dariusz maller, a także Prezes 
klubu edward lubas - oraz Poczet 
sztandarowy klubu Hdk Pck przy 
urzędzie Gminy Zławieś Wielka, 
Poczet sztandarowy szkoły Pod-
stawowej w Świerczynkach wraz 
z Panią dyrektor, Poczty sztanda-
rowe ochotniczych straży Pożar-
nych z naczelnikiem Henrykiem 
fic osP lulkowie i z Henrykiem 
kosielskim naczelnikiem osP Pa-
powie toruńskim, ewa czarnow-
ska - dyrektor szkoły Podstawo-
wej w ostaszewie. 

Była także sześcioosobowa de-
legacja Pań z Pck Gdańsk na czele 

z Barbarą kaletha-Zys. Gospoda-
rzem imprezy była Hanna rucińska 
- dyrektor Zespołu szkół nr 1 w Ły-
somicach oraz agnieszka jankier-
ska-Wojda - radna Powiatu toruń-
skiego. 

obecni byli także przedstawi-
cielki koła Gospodyń Wiejskich 
„alebabki” wraz z radą sołecką 
z ostaszewa, mieszkańcy Gmi-
ny Łysomice i członkowie klubu.                                                                                                                           
Po części oficjalnej, nastąpiły 
przemówienia gości, życzenia, 
wręczanie kwiatów i upominków. 
uroczystość uwieńczył program 
artystyczny przygotowany przez 
zespół dream z Zespołu szkół nr 1 
w Łysomicach pod kierownictwem 
pani ewy klamann. na zakończenie 
wszystkich gości zaproszono na po-
częstunek. l

Sztandar dla Klubu Honorowych dawców Krwi zaprojektował Łukasz Karasiewicz
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P O d Z I ę KO WA N I A

 
Klub HDK PCK w Ostaszewie 
serdecznie dziękuje sponsorom:  
 
Andrzej i Romuald Wiśniewscy, 
Prywatne Gospodarstwo 
Rolne w Sławkowie, Hanna 
i Mariusz Becker – ZPHU 
„HANMAR” w Ostaszewie, Beata 
i Robert Kożuchowscy, Łysomice, 
Dorota, Tadeusz i Stanisław 
Janiszewscy, „STEX Janiszewscy” 
S. J. Wytrębowice, Maria i Jerzy 
Namowicz - Różankowo, Barbara 
Piotrowska - Radna z Turzna, 
Starostwo Powiatowe w Toruniu,  
 

 
Kujawsko-Pomorski Urząd 
Marszałkowski, Bank Spółdzielczy 
w Toruniu, Oddział Rejonowego 
PCK w Chełmży, Rada Sołecka 
w Ostaszewie, Krwiodawcy, Sołtysi, 
mieszkańcy Gminy Łysomice,  
 
oraz osobom wspierającym przy 
pracach nad sztandarem:  
Łukasz Karasiewicz - projekt 
sztandaru, Bogusław Bonecki - 
projekt kropelki, Maria Maternowska 
- wykonanie sztandaru, Zespół Szkół 
nr 1 w Łysomicach - organizacja 
uroczystości.
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gościnnie kolędowanie wykonywały Seniorki z Parafii grzywna

Regionalna Izba Historii 
i tradycji w Łysomicach 
ul. Wiśniowa 5

Farma „Dzika Orchidea”  
ul. Wiejska 8, 87-148 Łysomice, tel. 728 764 099
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Wybierz niezwykłe przedszkole 
ZOILA gAULIN-dEMBEK

dwujęzyczny Punkt Przedszkol-
ny Pod Klonowym Listkiem 
istnieje już czwarty rok. Przez 
trzy pierwsze lata od 2009 
przedszkole było współfinanso-
wane poprzez program POKL. 
W tym czasie zajęcia dla dzieci 
odbywały się przez pięć godzin 
dziennie. 

obecnie przedszkole zgodnie 
z założeniami projektu zostało 
przekształcone przez prowadzą-
cą ją fundację Pro futuro w peł-
nowymiarowe oraz działające 
na zasadach wolnorynkowych. 
W ciągu trzech lat swojej działal-
ności przedszkole zyskało zaufa-
nie i wysoką ocenę rodziców, któ-
rzy doceniają fakt, że ich dzieci 
są wychowywane w przyjaznej, 
wręcz rodzinnej atmosferze. 

Zajęcia w małych grupach

Zajęcia dydaktyczne odbywa-
ją się w małych grupach, do 15 
dzieci. Pozwala to na indywidu-
alne zajęcie się każdym dziec-
kiem, dostrzeżenie jego potrzeb 
i predyspozycji rozwojowych. 

oprócz realizacji podstawy 
programowej Przedszkole Pod 
klonowym listkiem uczy pod-
staw języka angielskiego w wy-
miarze 10 godzin zegarowych 
tygodniowo. 

Wyjątkowość przedszkola w sto-
sunku do innych tego typu placó-
wek polega jednak przede wszyst-
kim na połączeniu zaangażowania 
zarówno wychowawców jak i rodzi-
ców, a w wielu przypadkach rów-
nież całych rodzin. 

Zabawa dla całej rodziny

często i bardzo chętnie w impre-
zach integracyjnych organizowa-
nych w przedszkolu biorą udział 
rodzice, dziadkowie i rodzeństwo. 
opowiadają o swojej pracy, podró-
żach i zainteresowaniach przy oka-

zji podziwiając postępy w rozwoju 
i umiejętnościach swoich pociech. 
Poprzez takie właśnie spotkania 
nawiązały się trwałe przyjaźnie, 
które zaowocowały, m.in., stwo-
rzeniem drużyny piłkarskiej oj-
ców dzieci oraz zespołu szanto-
wego stare morsy. W ostatnich 
tygodniach mieliśmy przyjemność 
znów porozmawiać przy cieście 
i herbacie - tym razem przy okazji 
dnia Babci i dziadka oraz zabawy 
karnawałowej.   

obecnie trwają zapisy do Przed-
szkola na następny rok szkolny 

2013/2014. niech zachętą dla ro-
dziców, którzy planują przygodę 
swoich dzieci z przedszkolem, bę-
dą słowa hymnu naszego przed-
szkola (w ramce obok zdjęcia). l

W imprezach integracyjnych organizowanych w placówce biorą udział 
rodzice, dziadkowie i rodzeństwo przedszkolaków
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   kiedy rano się budzimy, do 
przedszkola spieszmy się.
   Bo w przedszkolu jest jak 
w domu, każde dziecko 
o tym wie.
   Pod klonowym listkiem 
wesoło płynie czas.
   Pod klonowym listkiem 
bawi, uczy nas.    
   We play and learn with 
our friends hurray, hurray, 
hurray!
   We play and learn with 
our friends, come and play 
with us.

WA R TO  W I E d Z I E ć

 
Więcej informacji o Przedszkolu  
oraz fotorelacje z imprez  
i wycieczek znaleźć można na 
stronie internetowej  
www.klonowy.pl/przedszkole

W I d Z I E L I ś M Y

Pożyteczne ferie  
w Lulkowie

W lulkowskiej bibliotece realizo-
wany był projekt „Pożyteczne ferie 
2013” pod hasłem ,,Nasi Wspaniali 
Sąsiedzi”. Na realizację zadań or-
ganizatorzy otrzymali grant od 
Fundacji Wspomagania Wsi w wy-
sokości 2000 złotych. Każdego dnia 
w zajęciach uczestniczyło ok. 20 
osób w wieku 5-14 lat. W ramach 
projektu odbyły się trzy spotkania 
z wybranymi mieszkańcami Lulko-
wa, którzy przedstawili swoje pasje.

Pierwszą osobą, była Anita Le-
wandowska, która zaprezentowała 
bogaty zbiór swoich prac. Okazało 
się, że Pani Lewandowska nie tylko 
maluje i rysuje, ale również wyko-
nuje kartki okolicznościowe, biżu-

terię, stroiki świąteczne, kwiaty z bi-
buły, ozdabia techniką decoupage. 
Pani Lewandowska w czasie spo-
tkania przeprowadziła warsztaty 
plastyczne, podczas których dzieci 
i ich rodzice nauczyli się wykony-
wać własnoręcznie broszki z filcu.

Następne spotkanie przy-
ciągnęło do świetlicy wiejskiej  
grupę dzieci i młodzieży gimna-
zjalnej preferującej sport. Uczest-
nicy mieli okazję poznać Andże-
likę Dzięgiel, która opowiedziała 
o początkach swojego zaintere-
sowania lekkoatletyką. Zaprezen-
towała dyplomy, zdjęcia, puchary, 
medale, które dotychczas zdobyła. 
Przeprowadziła konkurs z wiedzy 

o sporcie oraz konkurencje kon-
dycyjne. Pani Dzięgiel sprawiła 
zwycięzcom konkursów miłą nie-
spodziankę, bowiem w nagrodę 
otrzymali oni wejściówki do po-
bliskiego parku linowego. Po wy-
czerpującym spotkaniu wszyscy 
zostali poczęstowani rozgrzewają-
cą herbatą i kanapkami przygoto-
wanymi przez panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Lulkowa.

W drugim tygodniu ferii na za-
proszenie odpowiedział pan Zbi-
gniew Ruciński, który zgodził się 
wystąpić na uroczystości z okazji 
Dnia Babci i Dziadka. Swój występ 
gitarowy dedykowany seniorom 
urozmaicił śpiewem. Dodatkowym 

wsparciem w trakcie recitalu był 
występ jego koleżanki z nowopow-
stałego zespołu pani Anny Grabow-
skiej.

W pozostałe dni dzieci brały 
udział w zajęciach plastycznych 
prowadzonych przez Lidię Lankauf 
i Anetę Gimel. Próbowały swoich 
umiejętności kulinarnych wypieka-
jąc rogaliki, oraz przygotowywując 
sałatki, uczestniczyły w zabawie 
karnawałowej. Na zakończenie ferii  
dzieciom zorganizowano wyjazd 
do kina i na lodowisko.

Dziękujemy wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do organizacji 
i sprawnego przeprowadzenia ferii.

 (Jolanta Rumocka)

Kalendarz Imprez 
Gminnych 2013  
Już dziś pragniemy wszystkich 
Państwa zaprosić na Turniej Tańca, 
ale także na muzyczne atrakcje ja-
kich możecie Państwo spodziewać 
się na kolejnych uroczystościach. 
Koncert z okazji  Beatyfikacji  Jana 
Pawła Drugiego to niezwykła uro-
czystość upamiętniająca wzniosłe 
wydarzenie. Odbędzie się w Gost-
kowie. To już trzecia edycja tego 
przedsięwzięcia. Organizacji Dnia 
Matki podejmują się zawsze dwie 
miejscowości Łysomice oraz Pa-
powo Toruńskie. Współpraca idzie 
bardzo owocnie, coroczne obcho-
dy Dnia Matki cieszą się dużym 
zainteresowaniem. W tym roku 
również atrakcji nie zabraknie.  
Zapraszamy! 
��I Ogólnopolski Turniej 
Tańca o Puchar Wójta Gminy 
Łysomice, 13 kwietnia 2013, 
Turzno, Zespół Szkół Nr 2
��III Koncert z okazji Beatyfika-
cji Jana Pawła II, 28 kwietnia 
2013, Kościół Parafialny pod 
wezwaniem Najświętszej 
Maryi Panny, Gostkowo
��Festiwal Szlak Tradycji 
i Smaku, 18 maja 2013, 
Łysomice, Zespół Pałacowo 
Parkowy
��Gminny Dzień Matki, 19 
maja 2013, Papowo To-
ruńskie, Kościół Parafialny 
pod wezwaniem Świętego 
Mikołaja 
��Gminny Ekologiczny Dzień 
Dziecka, 8 czerwca 2013, 
Łysomice, Zespół Szkół Nr 1 
��Dożynki Gminne, 8 września 
2013, Wytrębowice.

Szczegółowych informacji  
udziela Paulina Opałka,  
tel 56 678 32 22 - Urząd Gminy 
Łysomice. (Paulina Opałka)

To my tworzymy 
historię… 
Historię można poznawać na 
wiele sposobów. Uczniowie 
klasy IV Szkoły Podstawowej 
w Ostaszewie, w ramach zajęć 
historii, zabawili się w rodzinnych 
detektywów. Aby lepiej poznać 
dzieje rodziny oraz zyskać świa-
domość swego pochodzenia, 
gromadzili, z pomocą rodziców 
i dziadków, informacje o swoich 
przodkach. Efektem końco-
wym ich „śledztwa” są piękne, 
wykonane rożnymi technikami 
drzewa genealogiczne. Dosko-
nałym uzupełnieniem wiado-
mości historycznych był wyjazd 
uczniów kl. IV-VI do siedziby 
pierwszych Piastów - Gniezna. 
Zwiedzili Katedrę Gnieźnieńską 
- miejsce ściśle związane z po-
wstaniem państwa polskiego, 
a także uczestniczyli w warsz-
tatach muzealnych w  Muzeum 
Początków Państwa Polskiego. 
Uczniowie poszerzają swoją 
wiedzę i umiejętności również na 
kółku historycznym. Uczestniczą 
w konkursach odnosząc sukcesy. 
Uczennica Agata Olszewska 
została finalistką Wojewódzkiego 
Konkursu Historycznego pod pa-
tronatem Kujawsko-Pomorskie-
go Kuratora Oświaty, ponadto 
zdobyła 6. miejsce w Ogólno-
polskim Konkursie „Symbole 
narodowe”. (Danuta Siwek)

W  S K R ó C I E
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Rekrutacja już rozpoczęta
Projekt Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
Odbyła się konferencja pod-
sumowująca Projekt „Lepsze 
Jutro” w 2012r., która mia-
ła na celu podsumowanie 
działań, promocję rezultatów 
oraz przyszłą realizację zadań 
POKL w 2013r. 

spotkanie odbyło się w oberży 
Polskiej „kuźnia” w Łysomicach.  
obecni byli uczestnicy Projektu 
oraz zaproszeni goście. urząd 
Gminy w Łysomicach repre-
zentowali: Pan Roman Wojda 
- Przewodniczący rady Gminy, 
Pan robert kożuchowski - Wi-
ceprzewodniczący rady Gminy,  
w imieniu Wójta Gminy Łyso-
mice - Pani Bożena cieplińska 
- sekretarz Gminy. sołectwo 
Gostkowo reprezentował Pan 
kazimierz Wrzesiński - sołtys 
Gostkowa. 

Po oficjalnym powitaniu wszyst-
kich zaproszonych, kilka słów do 
zgromadzonych skierowała Pani 
mirosława kacprzak - dyrektor 

centrum nauczania „let`s Go” 
(Wykonawca, który przeprowa-
dził zlecone zajęcia w ramach pro-
jektu). 

dyplomy dla uczestników

następnie specjalista ds. szko-
leń Pani dorota kurznik przed-
stawiła prezentację, obrazującą 
wszystkie działania zorganizo-

wane i zrealizowane przez Wy-
konawcę. 

W dalszej części Gminny ośrodek 
przedstawił przebieg działań, które 
nie zostały zlecone, ale zrealizowa-
ne przez GoPs oraz plan działań 
na rok 2013.  Po prezentacji na-
stąpiło uroczyste wręczenie dyplo-
mów ukończenia Projektu: „lepsze 
jutro” dla 26 uczestników w 2012  
roku. 

Projekt Gminnego ośrodka jest 
współfinansowany ze środków 
europejskiego funduszu spo-
łecznego w ramach Programu 
operacyjnego kapitał ludzki. 
Priorytet Vii. Promocja integracji 
społecznej, działanie 7.1. rozwój 
i upowszechnienie aktywnej in-

tegracji, Poddziałanie 7.1.1 roz-
wój i upowszechnienie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej wdrażany przez re-
gionalny ośrodek Polityki spo-
łecznej w toruniu. 

Wsparcie dla potrzebujących

Projekt zakłada aktywizację 54 
osób z terenu Gminy Łysomice 
poprzez zastosowanie komplek-
sowego systemu wsparcia od 
i 2012 do Xii 2013 roku.

Projekt w 2013 roku nadal  
kontynuują dwie uczestniczki, 
które skorzystały ze  skierowania 
i sfinansowania zajęć szkolnych, 

związanych z uzupełnieniem 
wykształcenia w roku ubiegłym. 
W tym roku w ramach projektu 
17 osób zostanie skierowanych 
do kis w Łysomicach - na zaję-
cia dla rodziców z problemami 
opiekuńczo-wychowawczymi, 

cztery kobiety skorzystają ze 
szkolenia zawodowego o profilu 
gastronomicznym, 8 osób weźmie 
udział w Programie aktywności 
lokalnej dla sołectwa kamionki 
małe.  szkolenia są bezpłatne, 
do udziału zapraszamy osoby nie 
pracujące - bezrobotne lub nie 
zarejestrowane w urzędzie Pracy. 
Rekrutacja uczestników odbywa 
się od marca 2013r.

 (Zofia Karpa, kierownik GOPS)
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Uczestnicy konferencji podsumowującej Projekt „Lepsze Jutro”

Narkotyki? To mnie nie kręci!
To nazwa nowego projektu 
w ramach kampanii: „Zacho-
waj Trzeźwy Umysł”, do które-
go w 2013 roku się przyłącza-
my. Projekt skierowany jest 
w szczególności do młodzieży 
gimnazjalnej i ponadgimna-
zjalnej oraz ich rodziców. 

W związku z prowadzonymi 
działaniami w ramach kampa-
nii, będziemy chcieli w tym roku 
w szczególny sposób uwrażliwić 

rodziców na zagrożenia związa-
ne nie tylko z samymi narkotyka-
mi czy tez dopalaczami, ale rów-
nież z lekami i różnego rodzaju 
produktami energetyzującymi, 
które są obecnie dostępne i po-
wszechne na polskim rynku i sta-
nowią poważne zagrożenie dla 
dorastającego organizmu.

W związku z powyższym przygo-
towaliśmy szereg zajęć o charakterze 
edukacyjno-warsztatowym, z propo-
zycją przeprowadzenia ich w szko-
łach na terenie Gminy Łysomice, 
w świetlicach profilaktyczno-wycho-
wawczych i bibliotekach gminnych 
(w ramach współpracy bibliotek 
z Gminną komisją ds. rozwiązywa-
nia Problemów alkoholowych).

Pragniemy przypomnieć o miej-
scach, które w porozumieniu  z Wójtem 
i przy współpracy Gminnego ośrod-
ka Pomocy społecznej udało nam się 
utworzyć dla dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych, mających bezpośrednio lub 
pośrednio problemy związane z uza-
leżnieniem od jakichkolwiek środków 
psychoaktywnych, alkoholu i/lub 
są zagrożone przemocą domową: 

I. Świetlice profilaktyczno-wycho-
wawcze

�1. w Turznie: poniedziałki i środy: 
16.00-18.00

�2. w Ostaszewie: środy: 13.30-

15.00, piątki: 14.00-15.00

�3. w Łysomicach: wtorki: 14.00-
17.00 środy(co drugą): 15.00-17.00 

II. Klub AA (Łysomice, ul. Warszaw-
ska 19) 

��1. Spotkania dla osób uzależnio-
nych i nadużywających alkohol 
„AA”: czwartki od godz. 18.00

��2. Spotkania dla współmałżonków 
osób uzależnionych - „Al.-Anon”: 
czwartki: 9.00-11.00

III. Punkt konsultacyjny (Łysomi-
ce, ul. Warszawska 19) - dla osób 
objętych pomocą GK ds. RPU i 
GOPS: 

�prawnik - środy: 12.00-15.00

�terapeuta uzależnień - piątki: 
13.00-15.00 

IV. Pełnomocnik Wójta  
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów     Uzaleznień - Urząd 
Gminy Łysomice - piątki w godzi-
nach 9.00-13.00

�do pełnomocnika Wójta możecie 
Państwo kierować wszelkie zapyta-
nia, wnioski dotyczące działalności 
Gminnej Komisji ds. RPA.
 (Magdalena Deczyńska)

WA R TO  W I E d Z I E ć
 
Więcej informacji na temat Projektu 
i możliwości uczestnictwa można 
uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej ul. Warszawska 19, 87-148 
Łysomice 
 
Nr  tel. 56 674-89-30, kom. 501-804-049 
 
e-mail: gops@lysomice.pl

WA ż N E !

 
Przydatne strony internetowe:

   www.wotuiw.torun.pl

   www.parpa.pl

   www.kbpn.gov.pl

   www.TrzeźwyUmysl.pl

   www.OdpowiedzialnyKierowca.pl

   www.ToMnieNieKreci.pl

   www.WakacjeBezAlkoholu.pl

  www.AkademiaNauczyciela.pl

dzień Bezpiecznego 
Internetu
od 10 lat z inicjatywy komisji eu-
ropejskiej obchodzony jest dzień 
Bezpiecznego internetu. ucznio-
wie szkoły Podstawowej w osta-
szewie po raz kolejny uczestniczy-
li w tej jakże ważnej inicjatywie. 
W tym roku obchody wzbogacone 
były obecnością funkcjonariusza 
Wydziału Prewencji komendy 
miejskiej Policji w toruniu. 

Zgromadzeni na apelu widzowie 
mieli okazję obejrzeć scenki tema-
tyczne związane z bezpiecznym 
korzystaniem z internetu, przy-
gotowane przez uczniów klasy V 
w ramach zajęć koła informatycz-
nego. sierżant justyna oleszczak 
odczytała list komendanta miej-
skiego Policji w toruniu, inspekto-
ra mgr antoniego stramka, adre-
sowany do uczniów naszej szkoły. 
Pani dyrektor wręczyła dyplomy 
uczennicom, które wzięły udział 
w konkursie z okazji dBi. następ-
nie odbyły się zajęcia z Panią sier-
żant w dwóch grupach wiekowych 
- uczniowie młodsi, klasy i-iii oraz 
uczniowie starsi, klasy iV-Vi. 

Wszystkie cenne uwagi do-
tyczące zasad bezpieczeństwa 
w internecie zostały zapamiętane 

i jak zapewnili uczniowie będą 
wykorzystywać je na co dzień, by 
czuć się bezpiecznie podczas ko-
rzystania z możliwości jakie daje 
internet. Podsumowaniem mię-
dzynarodowych obchodów dnia 
Bezpiecznego internetu był wy-
stęp aktorów z teatru kurtyna 
z krakowa. tematem przewodnim 
przedstawienia pt. „Pułapka inter-
netowa” było nierozważne korzy-
stanie z internetu oraz jego skutki. 
uczniowie w skupieniu oglądali 
przedstawienie, a przestrogi w nim 
zawarte na długo pozostaną w ich 
pamięci. (Milena Szyderska) 

W  S K R ó C I E
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Dzień Otwarty 
w podstawówce
Szkoła Podstawowa im. Leona 
Filcka w Świerczynkach zaprasza 
na Dzień Otwarty (24 kwietnia 
2013 roku w godz. 9.30 – 13.20). 
W tym dniu przyszli uczniowie 
oraz ich rodzice będą mogli za-
poznać się z proponowaną ofer-
tą edukacyjną na rok szkolny 
2013/2014. Szkoła zaprasza do 
odwiedzenia sal dydaktycznych 
(także w nowej części budynku). 
Będzie też okazja do porozma-
wiania z uczniami i nauczycie-
lami, obsługą szkoły,  którzy 
chętnie opowiedzą o doświad-
czeniach i swoich wrażeniach. 
Szkoła oferuje w tym dniu: 

��Spotkanie z dyrekcją szkoły, 
nauczycielami i przedstawi-
cielami samorządu uczniow-
skiego - godz. 9.30
��Zajęcia z zakresu edukacji 
wczesnoszkolnej - godz. 
9.45, 10.15, 10.30
��Ciekawe prezentacje  z przy-
rody - godz. 11.25
��Spotkanie z pedagogiem 
szkolnym, logopedą
��Zabawy z językiem angiel-
skim - godz. 11.00
��Warsztaty plastyczne  
- godz. 10.45
��Zajęcia komputerowe  
- godz. 10.30
��Zajęcia techniczne  
- godz. 11.40
��Zwiedzanie szkoły

(Dorota Suchecka)

Młodzież 
zapobiega pożarom
1 marca 2013 roku w Zespole 
Szkół Nr 2 w Turznie odbył się 
Gminny Turniej Wiedzy Pożar-
niczej, w którym uczestniczyli 
uczniowie szkół. Wyłoniono 
następujących zwycięzców:  
 
Klasyfikacja indywidualna 
- młodsza grupa wiekowa 
(szkoły podstawowe):

1. Kacper Kamiński 36,5 pkt.
2. Oliwia Wieczyńska 34 pkt.
3. Natalia Miszkurka 26,5 pkt.

Klasyfikacja drużynowa:

1. Szkoła Podstawowa  
w Świerczynkach  70,5 pkt.
2. Szkoła Podstawowa  
w Ostaszewie 52,5 pkt.
3. Szkoła Podstawowa  
w Łysomicach 46,5 pkt.
4. Szkoła Podstawowa  
w Turznie 45,5 pkt.

Klasyfikacja indywidual-
na - starsza grupa wiekowa 
(gimnazja):

1. Piotr Kosielski 50 pkt. 
2. Dominik Trzeciak 41 pkt.
3. Szymon Łukiewski 34,5 pkt.

Klasyfikacja drużynowa:

1. Gimnazjum  
w Łysomicach  84,5 pkt.
2. Gimnazjum  
w Turznie         70,5 pkt.

Duże podziękowania należą się 
Pani Ani Cenkale za przygoto-
wanie całego turnieju wiedzy 
pożarniczej.  (Stanisław Rudnicki) 

Z A P R O S Z E N I A

Uczniowie  klasy II i III ze Szkoły 
Podstawowej w Ostaszewie,  w ra-
mach obchodów 540. rocznicy uro-
dzin Mikołaja Kopernika,  uczestni-
czyli w cyklu zajęć poświęconych 
wielkiemu Polakowi. W szkole przy-
gotowano gazetkę okolicznościową 
przedstawiającą życie i działalność  
Mikołaja Kopernika, dzieci obejrzały 
film „Gwiazda Kopernika”, rozwiązy-
wały zagadki oraz quizy, wspólnie 
czytały książki, prezentowały  zdjęcia 
i materiały przygotowane z rodzi-
cami w domu, wzięły udział w kon-
kursie plastycznym „Portret Mikołaja 
Kopernika”. Ponadto uczniowie byli 
na wycieczce w Toruniu, w Domu 
Kopernika na zajęciach muzealnych 
poświęconych astronomowi. Odbył 

się także szkolny konkurs wiedzy 
„ Śladami Mikołaja Kopernika”, 
podczas którego wyłoniono trzy-
osobową reprezentację do konkur-
su międzyszkolnego. Największą 
wiedzą wykazali się uczniowie: 
Aleksandra Trzpil , Dariusz Wielgosz 
(kl. III) oraz Wojciech Grzeszkiewicz 
(kl. II). Szkolna reprezentacja 22 
lutego 2013 roku po raz pierwszy 
wzięła  udział w V Edycji Konkursu 
Międzyszkolnego w Sławkowie  
i odniosła wielki sukces. Uczniowie 
zajęli indywidualnie II (Wojciech 
Grzeszkiewicz) i III (Aleksandra Trzpil) 
miejsce oraz zespołowo II miejsce. 
Uczniów przygotowały: Ewa Kali-
nowska i Aleksandra Przybysz.

(Aleksandra Przybysz, Ewa Kalinowska)

Bliżej gwiazd z... 
mikołajem kopernikiem  

Jak w „Tańcu z gwiazdami”
I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego odbędzie się niebawem w Turznie

KATARZYNA KędER

13 kwietnia 2013 roku w Turz-
nie, odbędzie się I Ogólnopolski 
Turniej Tańca Towarzyskiego pod 
nazwą „O Puchar Wójta gminy 
Łysomice”. 

organizatorami wydarzenia są 
urząd Gminy Łysomice oraz tanecz-
ny klub sportowy dance & dance. 
Specjalne zaproszenie do uczestnic-
twa w imprezie, w roli konferansje-
ra, przyjęła jurorka tańca z Gwiaz-
dami, iwona Pavlović.

Turniej podzielony zostanie na 
trzy bloki taneczne, podczas któ-
rych podziwiać będziemy pary ry-
walizujące w ogólnopolskich oraz 
międzynarodowych turniejach tań-
ca sportowego - dzieci starsze 10-11 

lat, juniorzy młodsi 12-13 lat, junio-
rzy starsi 15-16 lat, młodzież 16-18 
lat i dorośli powyżej 18 lat.

Przed blokami głównymi wy-
stąpią najmłodsi tancerze, którzy 
dopiero rozpoczęli swoją przygodę 
z tańcem towarzyskim, czyli dzieci 
w wieku 8-9 lat.

turniej oceniać będą najlepsi sę-
dziowie z całej Polski, a Galę Wie-
czorną o godz. 18.00 poprowadzi 
Iwona Pavlović. 

cena biletów wstępu dla miesz-
kańców Gminy Łysomice (za okaza-
niem dowodu osobistego lub legity-
macji szkolnej): 10 zł, dzieci do lat 
7 wstęp wolny, miejsce przy stoliku 
50 zł. 

Zakup biletów możliwy jest tylko 
w dniu turnieju w Zespole szkół nr 
2 w turznie, w której będzie się on 
odbywał. 

cena biletów wstępu dla miesz-
kańców spoza Gminy Łysomice: 25 
zł normalny, 15 zł ulgowy, dzieci do 
lat 7 wstęp wolny, miejsce przy sto-
liku 50 zł.

uroczą oprawę florystyczną tur-
nieju zapewni nam Kwiaciarnia 
„florum” Państwa rumińskich, 
o porządek i bezpieczeństwo zadba 
osP z Papowa toruńskiego pod 
wodzą Pana Henryka kosielskiego, 
a karczma siwy dym obejmie ob-
sługę cateringową imprezy.

Zachęcamy do dalszego współfi-
nansowania turnieju, w zamian za-
pewniamy umieszczenie logo firmy 
na materiałach reklamowych oraz 
odczytanie podziękowań od konfe-
ransjera.

serdecznie wszystkich  Państwa 
zapraszamy do spędzenia z nami 
tych pięknie roztańczonych chwil. l

Na turnieju tańca w Turznie 
pojawi się także Iwona Pavlović
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Szlakiem tradycji i smaku
Festyn odbędzie się 18 maja na terenie zespołu pałacowo-parkowego

„Szlak tradycji i smaku” to nazwa 
projektu współpracy realizowa-
nego przez Fundację „Ziemia 
gotyku” Lokalna grupa działania 
i Lgd „Zakole dolnej Wisły”. 

obie lokalne Grupy działania 
zaplanowały ciekawy projekt pro-
mocyjny złożony z kilku zasadni-
czych elementów: opracowanie 
i wydanie folderu promującego 
lokalne walory turystyczne wraz 
z mapą, stylizowany namiot pro-
mocyjny, gadżety i ulotki, stroje 
ludowe zgodne z tradycją cheł-
mińską,  oznakowanie miejsc 
wpisanych na szlak, umieszczenie 
w każdej gminie tablicy informa-
cyjnej z mapą szlaku oraz imprezę 
promocyjną. 

Festyn „Szlak Tradycji i Smaku” 
zaplanowany jest na dzień 18 maja 
2013 roku na terenie zespołu pała-
cowo-parkowego w Łysomicach. 

Podczas festynu zostaną zapre-
zentowane oferty opisane w folde-
rze i zaznaczone na mapie, każda 
z gmin wchodzących w skład lGd 
zaprezentuje swój obszar i swoje 
działania w formie stoisk promo-
cyjnych i pokazów. Podczas festynu 
przewidziana jest degustacja lokal-
nych produktów oraz możliwość 
zakupów lokalnego rękodzieła i 
żywności. 

Ponadto organizatorzy planują cie-
kawy program artystyczny na scenie: 
występy zespołów ludowych z Kujaw 
i Pomorza oraz lokalnych zespół arty-
stycznych, dzieci i młodzieży. Zapra-
szamy całe rodziny z dziećmi, dla któ-
rych przewidziane są liczne atrakcje. 

Więcej szczegółów już wkrótce na 
stronie fundacji www.ziemiagoty-
ku.com  oraz na stronie internetowej 
urzędu Gminy Łysomice, która jest 
współorganizatorem festynu.

(Agnieszka Góral, LGD Ziemia Gotyku)

Warsztaty dla rodziców 
Szkolenie prowadzone jest według programu Joanny Sakowskiej

4 marca Poradnia Psychologicz-
no-Pedagogiczna w Łysomicach 
uruchomiła formę pomocy psy-
chologiczno-pedagogicznej dla 
zainteresowanych rodziców. 

osoby, które podjęły się uczestniczenia 
w w.w. formie, zadeklarowały udział 
w 30-godzinnym szkoleniu. spotkania 
grupy warsztatowej odbywają się cy-
klicznie w cotygodniowych zajęciach. 
celem warsztatów jest doskonalenie 
umiejętności komunikacji interperso-
nalnej, praktyczne nabywanie umie-
jętności budowania prawidłowych 
relacji z dzieckiem oraz pogłębienie 
samoświadomości i refleksji na temat 
skuteczności metod wychowawczych. 

Szkolenie prowadzone jest we-
dług programu Joanny Sakowskiej, 
zatwierdzonego przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej. Program pre-
ferowany i rekomendowany przez 
ministerstwo cieszy się od wielu lat 

ogromnym zainteresowaniem. Prowa-
dząca warsztaty Wiesława kuban jest 
pedagogiem-terapeutą, specjalistą po-
radni i trenerem ,,szkoły dla rodziców 
i wychowawców” od 2001 r. 

Warsztaty ,,szkoła dla rodziców 
i wychowawców” są adresowane do 
szerokiego grona zainteresowanych 
osób lokalnego społeczeństwa. Porad-
nia realizując swoją działalność statu-
tową, kieruje swoją ofertę również do 
szkół na terenie gminy, zachęcając na-
uczycieli, wychowawców, pedagogów 
do udziału w w.w. szkoleniu. szkoły 
zaangażowane w realizację pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej i wspie-
ranie  rodziców w realizacji swoich ro-
dzicielskich zadań, proponują tymże  
rodzicom udział w szkoleniu na terenie 
poradni lub w szkole. już pojawiają się 
informacje zwrotne ze szkół o zaintere-
sowaniu kolejnych rodziców udziałem 
w warsztatach ,,szkoła dla rodziców 
i wychowawców”. (Wiesława  Kuban)
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dłużej żyjemy i więzi budujemy
Wolontariusze z naszej gminy, dbają by atrakcji nie brakowało. W bezpłatnych zajęciach uczestniczy wielu mieszkańców

PAULINA OPAŁKA

Mamy już za sobą prawie trzy 
miesiące programu „dłużej 
żyjemy, bo więzi budujemy” 
w gminie Łysomice. 

dla tych, którzy jeszcze o nim nie 
słyszeli, trochę teorii - „dłużej ży-
jemy, bo więzi budujemy” to trwa-
jący pół roku projekt chełmżyń-
skiego Stowarzyszenia Health Is 
trendy, finansowany przez mini-
sterstwo Pracy i Polityki społecznej 
w ramach rządowego programu na 

rzecz aktywności społecznej osób 
starszych na lata 2012-2013 dla 
Gmin Powiatu toruńskiego. celem 
projektu jest integracja wewnątrz 
i międzypokoleniowa oraz poprawa 
jakości i poziomu życia osób star-
szych oraz zagospodarowanie po-
tencjału seniorów przez aktywność 
społeczną. Projekt pozwoli również 
zagospodarować czas wolny mło-
dych ludzi, wykształci postawy pro-
społeczne, a także zwiększy świado-
mość zdrowotną. Projekt kończy się 
czerwcowym turniejem Gmin, na 
którym gminy powiatu toruńskiego 
zaprezentują swoje półroczne osią-
gnięcia.

W praktyce, projekt w naszej Gmi-
nie działa rewelacyjnie! odbywają 
się bezpłatne zajęcia, na które liczni 
uczestnicy przychodzą z wielką ocho-
tą i zainteresowaniem. 

koordynatorami projektu jest sześć 
pań, które prężnie rozwijają projekt.  
Z racji preferencji i liczby osób uczęsz-
czających na zajęcia odbywają się one 
w Łysomicach. W poniedziałki od 
16.00 odbywają się ćwiczenia teatral-
no-wokalne, na których poznajemy 
tajniki sztuki aktorskiej, uczymy się 

między innymi improwizacji, świado-
mości ciała i emisji głosu. Zajęcia do-
dają pewności siebie, uczą poprawne-
go mówienia, sztuki autoprezentacji, 
komunikacji interpersonalnej - takie 
umiejętności z pewnością okażą się 
bardzo przydatne w codziennych sy-
tuacjach.

Środowe popołudnia, od 15.45 do 
17.45, wypełnia grupa aktywności fi-
zycznej, czyli zajęcia tai-chi z Pawłem 
kotarskim. uczestnicy relaksują się 
i ćwiczą głównie w ciszy, ale nie tylko, 
bo czasem bywa zabawnie, a przecież 
śmiech to zdrowie.

W ramach przygotowań do zajęć 
kulinarnych zaczęliśmy współpracę 
z kołem kobiet aktywnych z Łysomic 
- panie w różnym wieku zdradzają se-
krety ich najwykwintniejszej potrawy 
- pierogów.

Wolontariusze z naszej gminy, dba-
ją by atrakcji nie brakowało - zorgani-
zowano już kilka spotkań kursu kom-
puterowego (głównie dla seniorów), 
podczas których uczestnicy mieli 
okazję zapoznać się z nowymi tech-
nologiami. 

Zorganizowano również spotkanie 
z psychologiem. Wisława korbutt 

sułek podpowiedziała jak zachować 
dobre relacje z dorosłymi „wyfruwa-
jącymi z gniazda” dziećmi. W kwiet-
niu i maju planowane są dla grupy 
aktywności fizycznej zajęcia taneczne 

z instruktorką szkoły tańca jagielski 
dance Project - kamillą krajewską.

Zajrzyj na blog (adres w tabelce 
obok) - pomysły wolontariuszkom się 
jeszcze nie wyczerpały... l

Zajęcia ta-chi z Pawłem Kotarskim
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Możemy być dumni z młodych sportowców
Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Turznie w styczniu i w lutym znakomicie spisywali się na zawodach sportowych

MARZENA WóJCIK

3 stycznia odbyły się w Łyso-
micach Mistrzostwa gminy 
w Piłkę Halową drużyn szkół 
podstawowych. 

Bardzo miło nam donieść, że obie na-
sze drużyny - dziewcząt i chłopców - 
wygrały te zawody, zdobywając tytu-
ły MISTRZÓW GMINY.

oto mistrzowie: Zieliński krystian, 
sękowski tomasz, jędryczko Woj-
ciech, Pierzchalski tomasz, macha-
łowski jakub, machałowski szymon, 
suchorowiec kacper , ankierski 
radosław oraz mistrzynie: Żuraw-
ska Patrycja, radecka julia, chmiel 
martyna, sobiechowska katarzyna, 
Błądek angelika, rywacka sandra, 
dąbrowska natalia, santorek kata-
rzyna.

informujemy również, że nasi 
chłopcy zdobyli również brązo-
wy medal na Mistrzostwach Po-
wiatu, które odbyły się 4 stycznia 

w osieku. Za to osiągniecie mło-
dzieży należą się gratulacje! 

tylko o jeden stopień niżej uplaso-
wały się na mistrzostwach Powiatu 

dziewczęta, zdobywając 5 stycznia 
w chełmży iV miejsce. Za wejście do 
ścisłego finału również  należą się 
gorące brawa! 

natomiast 30 stycznia odbyły 
się w Złejwsi Wielkiej Powiatowe 
Zawody w piłkę halową dziewcząt 
gimnazjum. Drużyna naszej szko-
ły w składzie: Bielak anna, Wrze-
sińska Weronika, Grzankowska 
magdalena, finc marta skrzypczak 
kinga, santorek natalia, jędryczko 
jadwiga, auguścińska oliwia, zdo-
była IV miejsce, przegrywając swoje 
mecze: półfinałowy i o brązowy me-
dal, w rzutach karnych. Świadczy 
to o bardzo wysokim i wyrówna-
nym poziomie gry, za który naszym 
dziewczynom należą się ogromne 
brawa i gratulacje.

2 lutego w Łysomicach odbyły się 
gminne mistrzostwa w siatkówkę 
uczniów szkół podstawowych. Dru-

żyna uczennic naszej szkoły w skła-
dzie: Żurawska Patrycja, radecka 
julia, chmiel martyna, sobiechow-
ska katarzyna, Błądek angelika, ry-
wacka sandra, dąbrowska natalia, 
Górecka aleksandra, chmiel julia, 
kończewska maja i litkowska Wikto-
ria, zdobyła II miejsce, pokonując ko-
leżanki z ostaszewa i Świerczynek, 
przegrywając  mistrzostwo gminy po 
bardzo pięknej walce,  z koleżankami 
z Łysomic.

nasi chłopcy również walczyli bar-
dzo zaciekle i mimo że zdobyli iV 
miejsce, należą im się również gratu-
lacje za emocje, których dostarczyli 
swoją grą. Świetną grą i wolą walki 
popisali się: Zieliński krystian,  Wi-
śniewski karol, Ziędalski jan, Pierz-
chalski tomasz,  machałowski jakub, 
machałowski szymon,  Świerczewski 
marek, ankierski radosław, szy-
mański maciej, Zając ireneusz. l

Młodzi sportowcy z ZS nr 2 w Turznie mogą pochwalić się dyplomami 
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Zakończenie Weekendowej 
Ligi Halowej Piłki Nożnej 2013

W sobotę, 9 marca, zakończył się piąty sezon Weekendowej Amatorskiej Ligi Halowej Piłki 
Nożnej. W lidze brało udział 8 drużyn, z roku na rok zauważalne było coraz lepsze przygo-
towanie zawodników do walki o Puchar Wójta. W finałach zagrały najlepsze cztery zespoły 
w lidze, klasyfikacja końcowa wygląda następująco: 1. No Name, 2. Tiki Taka, 3. Oldboys 
Mustang, 4. TC Moskal, 5. Magiczna Tęcza, 6. Promil Turzno, 7. miejsce- Lulkowo, 8. 
Nieobliczalni - drużyna Fair Play. Podczas trwania ligi  prowadzony był ranking na najlep-
szego bramkarza i króla strzelców. Najlepszym bramkarzem okazał się po raz drugi Karol 
Supczewski z drużyny No Name, a królem strzelców został również zawodnik No Name- Kac-
per Mazerski, zdobywając 30 bramek. Halowa liga piłki nożnej rozpoczęła się 5 lat temu, 
w tegorocznej lidze wygrała drużyna LZS Mustang Ostaszewo prowadzona przez trenera 
Wiesława Malinowskiego. Na zdjęciu obok drużyna No Name.

Pragniemy serdecznie podziękować głównemu organizatorowi - Krzysztofowi Dembiń-
skiemu, który zawsze towarzyszył zawodnikom i dbał, by wszystkie mecze przebiegały 
bez przeszkód oraz pani dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach - Hannie Rucińskiej za 
udostępnienie dobrze przygotowanej do rozgrywek sali gimnastycznej. (Magda Kwaśniewska)

WA R TO  W I E d Z I E ć

 
Jeszcze nie bierzesz udziału 
w zajęciach ? Projekt jest cały 
czas otwarty, można się jeszcze 
dopisywać! 
 
Informacje pod numerem telefonu 
56 678 2 22 wew. 30 oraz na blogu 
lysomicedluzej.wordpress.com


